PAGE
4

Российская Федерация

[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2021г.

 г. Дивногорск

№ 143п
О внесении изменений  в постановление администрации города Дивногорска от 30.09.2013 №198п « Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство» города Дивногорска» (в ред. постановления администрации города Дивногорска от 30.12.2013 г. № 280п, от 25.08.2014 г. № 174п, от 29.09.2014 г. № 229п, от 23.12.2016 г. № 257п, от 31.07.2017 г. № 140п, от 22.12.2017 г. № 249п, от 22.04.2018 г. № 64п, от 30.05.2018 г. № 84п, от 13.08.2018 г. № 146п, от 30.09.2019 г. № 175п, от 06.05.2020 г. № 60п, от 30.09.2020 №157п)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Дивногорска от 16.05.2012 № 119п «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Дивногорска» (ред. от 30.09.2020), руководствуясь статьей 43, 53 Устава муниципального образования город Дивногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Дивногорска от 30.09.2013 №198п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство» города Дивногорска» следующие изменения:
1.1. По тексту Закон Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений» заменить на «Закон Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений»»;
1.2. В пункте 4.3.2. раздела IV «Выплаты стимулирующего характера» слова «с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера» заменить «с учетом выплат стимулирующего характера»;
1.3. В абзаце 2 пункта 4.3.2. раздела IV «Выплаты стимулирующего характера» слова «с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера» заменить «с учетом выплат стимулирующего характера»;
1.4. Раздел VI «Оплата труда руководителя учреждения, главного бухгалтера» заменить «Оплата труда руководителя учреждения, заместителя руководителя, главного бухгалтера»;
1.5. в пункт 6.1.после слов «руководителя учреждения» добавить «заместителя руководителя»;
1.6. пункт 6.7. раздела VI изложить в новой редации «Оклад заместителя руководителя, главного бухгалтера устанавливается руководителем учреждения. Размер оклада заместителя директора, главного бухгалтера учреждения устанавливается на 10-30% ниже оклада руководителя, без учета увеличения должностного оклада руководителя при наличии квалификационной категории»;
1.7. пункт 6.8. раздела VI изложить в новой редакции «Выплаты компенсационного характера руководителю учреждения, заместителю руководителя, главному бухгалтеру устанавливаются в соответствии с разделом 3 настоящего Положения как в процентах к должностным окладам, так и в абсолютных размерах, если иное не установлено законодательством»;
1.8. в пункт 6.9. после слов «на осуществление выплат стимулирующего характера руководителю» добавить «заместителю руководителя, главному бухгалтеру»;
1.9. пункт 6.11. изложить в новой редакции «Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, заместителя руководителя, главного бухгалтера учитываемых при определении объёма средств на выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения, заместителю руководителя, главному бухгалтеру составляет до 26 должностных окладов руководителя учреждения в год с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями»;
1.10. в пункте 6.13. после слов «стимулирующих выплат» добавить «заместителю руководителя, главному бухгалтеру учреждения»;
1.11. в пункте 6.15. после слов «Руководителю учреждения» добавить «заместителю руководителя, главному бухгалтеру»;
1.12. пункт 6.16 изложить в новой редакции «Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия их осуществления, критерии оценки результативности и качества деятельности учреждения для руководителя учреждения, заместителя руководителя, главного бухгалтера устанавливается согласно приложения 6 к настоящему Положению»;

1.13. в пункте 6.17. после слов «Руководителю учреждения» добавить «заместителю руководителя, главному бухгалтеру»;
1.14. в пункте 6.18. после слов «по итогам работы руководителю учреждения» добавить «заместителю руководителя и главному бухгалтеру»;

1.15. абзац 3 пункта 6.18. изложить в новой редакции «Персональные выплаты заместителю руководителя, главному бухгалтеру учреждения устанавливаются руководителем учреждения на срок не более 1 года»;

1.16. в пункте 6.20. после слов «Руководителю учреждения» добавить «заместителю руководителя и главному бухгалтеру»;
1.17. Приложение 6 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2021.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

С.И. Егоров
Приложение 1 к постановлению администрации города Дивногорска

от 17.08.2021 № 143п

Приложение № 6

к Положению

ВИДЫ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА, РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ РУКОВОДИТЕЛЯ, ЗАМЕСТИТЕЛЯ РУКОВОДИТЕЛЯ И ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА УЧРЕЖДЕНИЯ

	Должности
	Критерии оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Условия
	Предельный размер выплат (%)

	Наименование
	индикатор

	1
	2
	3
	4
	5

	Директор
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Реализация программы деятельности

	учреждения
	Выполнение программы деятельности
	95-100%
	10

	учреждения

	90-95%
	5

	Соответствие учреждения требованиям надзорных органов
	отсутствие предписаний
	10

	устранение предписаний в установленные сроки

	10

	Соответствие ресурсного обеспечения уставным требованиям

	95-100%
	15

	Эффективность финансово-экономической деятельности
	Исполнение бюджетной сметы учреждения
	95-100%
	30

	80%
	10

	70%
	5

	Дополнительные объёмы и объекты управления
	Количество дополнительных объектов управления
	за каждый объект управления
	5

	Участие в Российских краевых мероприятиях, реализация грантов, проектов, конкурсов,
	победа
	10

	программ

	участие
	5

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Отсутствие обоснованного обращений граждан и работников по поводу конфликтных ситуаций
	Отсутствие обоснованного обращений граждан и работников по поводу конфликтных ситуаций
	0
	10

	Эффективность реализуемой кадровой политики
	Укомплектованность штатов
	90-100%
	5

	Отсутствие конфликтных ситуаций в трудовом коллективе
	0 жалоб, протоколов
	10

	Заместитель руководителя
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Реализация программы деятельности

	учреждения
	Выполнение программы деятельности
	95-100%
	10

	учреждения

	90-95%
	5

	Соответствие учреждения требованиям надзорных органов
	отсутствие предписаний
	10

	устранение предписаний в установленные сроки

	10

	Соответствие ресурсного обеспечения уставным требованиям

	95-100%
	15

	Эффективность финансово-экономической деятельности
	Исполнение бюджетной сметы учреждения
	95-100%
	30

	80%
	10

	70%
	5

	Дополнительные объёмы и объекты
	Количество дополнительных объемов и объектов
	за каждый объект
	5

	Участие в Российских краевых мероприятиях, реализация грантов, проектов, конкурсов,
	победа
	10

	программ

	участие
	5

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Отсутствие обоснованного обращений граждан и работников по поводу конфликтных ситуаций
	Отсутствие обоснованного обращений граждан и работников по поводу конфликтных ситуаций
	0
	10

	Эффективность реализуемой кадровой политики
	Отсутствие конфликтных ситуаций в трудовом коллективе
	0 жалоб, протоколов
	10

	Главный бухгалтер
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Создание условий для осуществления деятельности учреждения
	эффективность финансово-экономической деятельности
	исполнение бюджетной сметы
	30

	сохранность имущества
	отсутствие преждевременного списания имущества
	20

	Обеспечение стабильного функционирования и развития учреждения
	отсутствие нарушений трудового законодательства
	0
	20

	качество подготовки отчетов
	своевременная сдача и отсутствие фактов уточнения отчетов
	30

	отсутствие замечаний по итогам проведенных проверок
	0
	20

	Отсутствие задолженности по заработной плате  работников
	0
	10

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Высокий уровень профессионального мастерства при организации финансово-экономической деятельности
	внедрение новых программных форм бухгалтерского учета
	использование новых программ
	10